
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

Stb. 5 4 7 - 5 4 8 1616 1963

bij die ondernemingen, die de akten van afbetalingsovereen- 
komsten mechanisch willen verwerken. Hoewel zij van oordeel 
zijn, dat het evidente belang dat met het stellen van bedoelde 
verplichting wordt gediend, in het algemeen zwaarder weegt 
dan de daaraan voor het bedrijfsleven verbonden nadelen, 
achten zij het redelijk, dat de mogelijkheid wordt geopend, om 
voor bepaalde gevallen of groepen van gevallen, waar nakoming 
van de verplichting tot het opnemen in de akte van de in 
artikel 7 bedoelde gegevens, voor de betreffende onderneming 
of ondernemingen een in verband met de inrichting van hun 
administratie onevenredig zware belasting zou vormen, andere 
eisen te stellen. Op deze grond is in artikel 8 aan de Minister 
van Economische Zaken de bevoegdheid verleend om aan 
groepen van ondernemingen of individuele ondernemingen vrij
stelling resp. ontheffing van het in artikel 7 bepaalde te ver
lenen. Door het verbinden van beperkingen en voorschriften 
aan een zodanige vrijstelling of ontheffing zal kunnen worden 
gewaarborgd, dat het met artikel 7 beoogde doel in deze geval
len niet wordt gefrusteerd.

De in artikel 7 bedoelde gegevens zijn afgestemd op die 
afbetalingstransacties, welke worden gevormd of mede gevormd 
door een overeenkomst van koop en verkoop. Voor zover zij 
blijkens hun redactie niet uitsluitend op laatstbedoelde over
eenkomst betrekking kunnen hebben, gelden zij evenwel ook 
voor afbetalingstransacties, welke worden gevormd of mede 
gevormd door een overeenkomst van huur en verhuur, waarop 
de wet van toepassing is.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

J. A. BAKKER.

De Minister van Justitie,

548 B E S L U I T  van 20 december 1963, houdende 

vaststelling van het tijdstip van in werking treden 

van de Wet op het afbetalingsstelsel 1961.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N ed er 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 19 december 1963, no. 663/1556 W.J.A., gedaan 
in overeenstemming met Onze Ministers van Justitie, van Finan
ciën, van Sociale Zaken en Volksgezondheid en van Maatschap
pelijk Werk;

Gelet op artikel 57 van de Wet op het afbetalingsstelsel 1961 
(Stb. 218) !);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel.

De Wet op het afbetalingsstelsel 1961 (Stb. 218) treedt in 
werking met ingang van 1 januari 1964.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 20 december 1963.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de dertigste december 1963.

De Minister van Justitie

Y. SCHOLTEN. Y. SCHOLTEN.

**))  GeGewijziwijzigd gd bij bij ddee  wwet et vvaann  2277  jujunni i 11996633  ((SSttbb..  28286).6).


